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25 października 2007

„Kryształowa Koniczyna”

Józef Siwek, wójt Gminy Krasocin jest jednym z laureatów „Kryształowej Koniczyny” –
głównej nagrody w konkursie im. Edwarda Piszka, Szczepana Pieniążka i Donalda Evansa.
Już po raz siódmy to prestiżowe wyróżnienie przyznano najlepszym wolontariuszom
pracującym z dziećmi i młodzieżą wiejską.

Józef Siwek, wójt Gminy Krasocin jest jednym z laureatów „Kryształowej Koniczyny”
– głównej nagrody w konkursie im. Edwarda Piszka, Szczepana Pieniążka i Donalda
Evansa.  Już  po  raz  siódmy  to  prestiżowe  wyróżnienie  przyznano  najlepszym
wolontariuszom pracującym z dziećmi i młodzieżą wiejską.

Konkurs ten kierowany jest do osób, które poświęcają swój czas, kwalifikacje i umiejętności
w celu podniesienia poziomu edukacji na obszarach wiejskich. Działania tych ludzi bardzo
często nie są dostrzegane i doceniane przez społeczeństwo poza ograniczonym terenem wsi
czy gminy, gdzie pracują. To dobra okazja do promocji takiej postawy.

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego  w  Kielcach  we  współpracy  ze
Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, przystępując również
w  tym  roku  do  kolejnej  edycji  konkursu  rekomendował  do  nagrody  „Kryształowej
Koniczyny”,  lidera  społeczności  wiejskiej  z  Krasocina.

Józef Siwek należy do osób niezwykle zaangażowanych w działalność społeczną. Jest otwarty
i pełen pomysłów, ciągle poszukuje nowatorskich programów edukacyjnych i przedsięwzięć,
zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych, które zwiększają szanse edukacyjne i zapewniają
rozwój  społeczności  lokalnej.  Jest  inicjatorem  wielu  przedsięwzięć  społecznych,
realizowanych na rzecz mieszkańców Krasocina. Skutecznie walczy o środki finansowe na
działalność  klubową.  Od lat  podejmuje  inicjatywy,  które  przyczyniają  się  do  integracji,
aktywizacji  i  rozwoju  lokalnego  środowiska  obecnie  skupionego  wokół  8  klubów
zrzeszających ponad 215 młodych mieszkańców wsi. Dzięki społecznikowskiemu podejściu
Józefa Siwka do tej działalności, klubowicze, wolontariusze oraz mieszkańcy gminy chętniej
uczestniczą w życiu gminy. Biorą udział w wielu przedsięwzięciach, które pomagają poznać
kraj, świat oraz służą przygotowaniu młodego pokolenia do dorosłego życia.

Obok Józefa Siwka w tegorocznej edycji triumfowali: Michał Bukowski, dyrektor Zespołu
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Szkół  Rolniczych  w  Smolajnach  w  województwie  warmińsko-mazurskim  oraz  Krystyna
Gierszewska z Kociewia w województwie pomorskim.

W zorganizowanej w Centralnej Bibliotece Rolniczej w Warszawie gali finałowej konkursu
uczestniczyli  m.in.:  Prymas Polski  kardynał Józef Glemp, prof.  Andrzej  Stelmachowski –
prezes  Stowarzyszenia  „Wspólnota  Polska”,  przedstawiciele  Ministerstwa  Rolnictwa  i
Rozwoju  Wsi  a  także  goście  z  Ameryki  –  córka  Edwarda  Piszka,  jednego  z  patronów
konkursu  oraz  Kate  Delaney,  attache  kulturalny  USA  w  Polsce.  Urząd  Marszałkowski
reprezentował Janusz Śledziński,  dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i
Środowiska. Oprawę muzyczną zapewniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP z Krasocina.


